
1
solidcam.com

SolidCAM – The Solid Platform for Manufacturing

Novinky
SolidCAM 2023 SP2



2
solidcam.com

Rozpoznání geometrie v Kapse, stejně jako u iMachiningu

❑ Automatické rozpoznání hranic polotovaru a 

obrobku

❑ Rozpoznání hloubek

❑ Detekce kolizí počítá s upnutím 

❑ Geometrie podobné kontuře lze definovat se 

všemi výhodami, které nabízí Kapsa



3
solidcam.com

Operace Kapsa – zaoblení v rozích

❑ Hrubování kapsy i s dolním zaoblením

❑ Volba, zda-li se použije horním nebo spodní obrys

https://youtu.be/DvviwIGhsv8


4
solidcam.com

Rozpoznání sražení – změna pozice sražení na nástroji

❑ Plynulá změna mezi dvěma průměry

❑ Rovnoměrné opotřebení řezné hrany

https://youtu.be/biXVG9K8SLg


5
solidcam.com

❑ Umožní rozpoznání hran jen s určitou 
hodnotou sražení

❑ Vhodné pro obrobky s vymodelovaným 
sražením

Rozpoznání sražení – výběr geometrie podle úhlu sražení

https://youtu.be/27jMTd-k2b0


6
solidcam.com

Podpora částečné obálky



7
solidcam.com

Vylepšení průvodce dírami

❑ Pokročilé rozpoznávání funkcí
• Rozpozná jednou
• Použije opakovaně

❑ Atributy založené na vlastnostech
• Rozměrové tolerance
• Výběr pomocí barev
• Logické funkce

❑ Tolerance pro rozpoznání nástroje



8
solidcam.com

Podpora U-osy

❑ Nový typ osy “Sublineární osa”, která může být 
souvislá nebo indexovaná

❑ Vektor nástroje pro kinematické výpočty je vektor 
pohonné jednotky jako normála k vektoru roviny.

❑ Bod špičky nástroje pro pozicování je promítnutí 
řezného bodu k rotační ose.



9
solidcam.com

Podpora U-osy



10
solidcam.com

Podpora kolineárních os

❑ Z důvodu podpory CNC strojů pro těžký,
plynárenský & ropný průmysl, 
implementujeme podporu pro stroje s 
kolineárními osami.

❑ Tyto CNC stroje jsou navrženy pro upínání 
těžkých a velkých součástí a obrábění 
hlubokých děr.



11
solidcam.com

Podpora kolineárních os



12
solidcam.com

Turbo 3D HSR – vylepšení pohybu v rozích

❑ Dráha nástroje v rozích je nyní plynulejší, což eliminuje zvýšené zatížení nástroje
během obrábění. 

2022 2023

https://youtu.be/zm74Bj51yPY


13
solidcam.com

Turbo 3D HSR – možnost ovládání výjezdu

https://youtu.be/wJGGZtdOsCQ


14
solidcam.com

Turbo 3D HSR – Sestup po rampě a min. průměr rampy

❑ Byla vylepšena logika vytváření sestupů po rampě - při vytváření malých nájezdů po 
rampě je šablona posunuta do dalšího průchodu nástroje, čímž se zamezí vytváření
malých nájezdů, které jsou blízko dalších sestupů

https://youtu.be/a4_nEDEDMEo


15
solidcam.com

Turbo HSM – Nezávislá metoda obrábění dle tvaru

❑ Nová možnost umožňuje uživateli použít nezávislé postupy obrábění pro strmé
a mělké plochy.

https://youtu.be/U_u39GitNRM


16
solidcam.com

Geodetické obrábění – chování v případě otvorů

❑ Práce s otvory byla v SolidCAM 2023 vylepšena

2022 2023

https://youtu.be/LdgW66Wc_UI


17
solidcam.com

5osé sražení hran – rozpoznaní neostrých hran

❑ Tato funkce rozpozná i hrany, kde sousední plochy nejsou navzájem kolmé

https://youtu.be/hMDR1KGJr7o


18
solidcam.com

5 ose obrábění – definice křivek

https://youtu.be/8HC0gJb0XAE


19
solidcam.com

❑ Operace sleduje dlouhou křivku nebo krátkou křivku nebo U směr a V směr povrchu

❑ Není třeba definovat žádné křivky - provádí se automaticky.

5 ose obrábění – definice křivek

https://youtu.be/8HC0gJb0XAE


20
solidcam.com

5 ose obrábění – nová možnost řízení nástroje

Obráběná plocha

Řídicí plocha

❑ Řízení osy nástroje lze nyní provádět pomocí plochy.

https://youtu.be/faEU49jeB3o


21
solidcam.com

Definice upínačů v tabulce nástrojů

❑ V SolidCAM 2023 přibyla možnost definovat, spravovat a ukládat součásti upínačů 
do knihovny komponentů, sestav, nebo strojů.

Přidána 
složka



22
solidcam.com

Schéma standartního 
soustružnického sklíčidla

Definice upínačů v tabulce nástrojů

Bod uchycení 
součásti



23
solidcam.com

Definice upínačů v tabulce nástrojů

Přidána ikona 
upínačů

Hlavní části 
upínače

Před-definované 
šablony přípravků

Přidána možnost 
definovat upínače v 

tabulce



24
solidcam.com

Definice upínačů v tabulce nástrojů



25
solidcam.com

Definice upínačů v tabulce nástrojů

Podpora upínacích 
pozic pro více dílů



26
solidcam.com

Definice upínačů v tabulce nástrojů

Podpora importu z 
CAD geometrie



27
solidcam.com

Definice upínačů v tabulce nástrojů

Asociativita upínačů s 
CAD geometrií



28
solidcam.com

Přístup do tabulky 
nástrojů

Nové nastavení stroje

Ukázat 3D 
pohled

Generování 
obálky



29
solidcam.com

Nové nastavení stroje

Všechny upnuté 
díly 

Možnost 
kopírování



30
solidcam.com

Nová definice upínačů přinese podporu

Modulární přípravky



31
solidcam.com

Nová definice upínačů přinese podporu

Vyměnitelné přípravky



32
solidcam.com

Nová definice upínačů přinese podporu

Upínací věže



33
solidcam.com

Nová definice upínačů přinese podporu

Pyramidové přípravky



34
solidcam.com

Nová definice upínačů přinese podporu

Standardní soustružnická sklíčidla
a upínací svěráky



35
solidcam.com

Simulace stroje

❑ Všechny nástroje a přípravky definované v tabulce jsou plně podporovány ve strojní
simulaci.

❑ Nástroje a přípravky budou obarveny stejně tak, jak jsou definovány

https://youtu.be/UO6lGjZXjwk


36
solidcam.com

Simulace stroje

❑ Osy komponent definované v knihovně jsou nyní podporovány v simulaci stroje a 
uživatel má možnost zobrazit osy v okně Ovládání os.

https://youtu.be/NHB9YYOGpX4


37
solidcam.com

Simulace stroje

❑ Pomocí simulace stroje lze simulovat novou operaci Whirling závitování.



38
solidcam.com

Simulace stroje
❑ Pohyby definované pomocí tabulky Collinear Axes Sequence jsou podporovány v 

simulaci stroje.



39
solidcam.com

Whirling závitování (SWISS type)

❑ Thread Whirling je forma frézování 

závitu. Plátky jsou upevněny uvnitř 

kruhového držáku, který rotuje kolem 

válcového dílu a vyřezává závit.

❑ Jedná se o produktivní metodu často 

používanou na strojích Swiss-type pro 

díly se závitem, které je zapotřebí 

vyrobit rychle a v malých tolerancích 

nebo pro díly s dlouhým závitem 

oproti průměru, na kterém se nachází.

❑ Takové díly jsou typicky šrouby do 

kostí, implantáty, vodící šrouby a 

další mikrokomponenty.



40
solidcam.com

Whirling závitování (SWISS type)

❑ Nově podporovaná technologie závitování, která umožňuje obrábění vysoce kvalitních
závitů bez rizika ohýbání nebo vibrací.

❑ Operace je založena na modulu frézování závitů s dalšími funkcemi, jako je vlastní profil 
závitu, obrábění závitu v segmentech, zjednodušená struktura G-kódu a další.



41
solidcam.com

MCO: Ovládání pohybů s možností TCP nebo bez ní

Příklad při vypnuté funkci TCP (vlevo) 
a při zapnuté funkci TCP (vpravo).



42
solidcam.com

Pozice nulového bodu pro operace soustružení



43
solidcam.com

Synchronizace kanálů: Úplná kontrola nad prvním a posledním
vzorem osy

❑ Když je aktivní smyčka Axes Pattern (výchozí nastavení), první a poslední Axes Pattern 
jsou stejné, uživatel je však může změnit.

https://youtu.be/8Czi9MQPNt8


44
solidcam.com

Seřizovací dokumentace

❑ Offsety nástrojů jsou
nyní plně podporovány
v sekci Data nástrojů

❑ Může být podporována
také jako samostatný
oddíl

❑ Offsety nástrojů jsou
aktualizovány a plně
podporovány také v 
sekci Operace.

https://youtu.be/vGfPN3Di2eI


45
solidcam.com

Seřizovací dokumentace

❑ Sekce nástrojů může být nyní rozdělena a výstup může být dle použitých kanálů



46
solidcam.com

SolidCloud

❑ SolidCloud poskytne zálohování všech dat SolidCAMu v cloudu:

▪ Nastavení SolidCAM
▪ Postprocesory
▪ Simulace stroje
▪ Databáze materiálů a strojů (pro iMachining)
▪ Globální tabulky nástrojů
▪ Díly SolidCAM

❑ Pokud má počítač uživatele SolidCAM problémy, může jednoduše 
přeinstalovat software SolidCAM a má přístup ke všem svým datům v 
cloudu.

❑ Pokud chce uživatel SolidCAMu pracovat z jiného počítače, má přístup 
ke všem svým datům v cloudu – všechny změny provedené na tomto 
počítači se synchronizují do cloudu.

❑ SolidCloud je založen na Google drive.https://cloud.google.com/

ttps://cloud.google.com/security?skip_cache=true

https://cloud.google.com/


47
solidcam.com

SolidCAM for Operators

❑ Vylepšení dílenského simulátoru/editoru.

❑ Nezbytný nástroj pro CNC operátory.

❑ Propojuje práci programátorů CAM a
operátorů CNC strojů, a tím výrazně
napomáhá zefektivnit proces výroby.



48
solidcam.com

SolidCAM pro Operátory: Cíl

❑ Propojení práce programátora s 

operátorem.

❑ Výrazné zefektivnění procesu při výrobě.



49
solidcam.com

Proč CNC operátoři potřebují SolidCAM for Operators? 

01

04

Přehlednější zobrazení pro 
nastavení výstupů

Postprocessors

Větší propojení mezi 
dílnou a programátory

02

Změna vedlejších 
parametrů G-kódu 03

Prevence havárií, 
zničených nástrojů a 
zmetků

05

Zvýšení kvalifikace, 
jednodušší přechod na 
programování



50
solidcam.com

Simulator

SolidCAM pro Operátory : 3 rozdílné moduly



51
solidcam.com

Úprava a editace operací

Změna nastavení projektu. 

Generování G-kódu

Plná podpora simulací

Změna parametrů tabulky nástrojů

SolidCAM pro Operátory : Editor 



52
solidcam.com

Generování G-kódu

Plná podpora simulací

Změna parametrů v tabulce nástrojů

SolidCAM pro Operátory : Editor LT

Prohlížení veškerých operací

Prohlížení nastavení projektu



53
solidcam.com

Prohlížení veškerých operací

Prohlížení nastavení projektu. 

Generování G-kódu

Plná podpora simulací

Prohlížení tabulky nástrojů

SolidCAM pro Operátory: Simulator  



54
solidcam.com

SolidCAM pro Operátory: Výhody

Prevence poškození stroje a nástroje: Operátoři 
vidí kompletní simulaci obrábění a stroje.

Kompletní přehled projektu: Operátor vidí všechny 
podrobnosti každé operace včetně nástrojů, definice projektu, 
upnutí polotovaru, výchozích poloh a kompletní simulace.

Eliminuje přejezdy na prázdno: SolidCAM pro Operátory 
umožňuje uživateli postupně procházet jednotlivé pohyby v 
programu, čímž se zkracuje doba seřizování a eliminuje 
nutnost spouštět CNC programy na prázdno.

Efektivnější práce: Operátoři mohou provádět drobné 
úpravy, aniž by se museli spoléhat na programátory.



55
solidcam.com

Shrnutí..

SolidCAM pro Operátory je skvělý nástroj pro všechny 
operátory v CNC obráběcích dílnách, které používají 
SolidCAM.

SolidCAM pro Operátory propojuje práci programátorů CAM a 
operátorů CNC strojů, čímž výrazně napomáhá zefektivnit 
proces obrábění.



56
solidcam.com

DĚKUJEME ZA POZORNOST


	Snímek 1
	Snímek 2: Rozpoznání geometrie v Kapse, stejně jako u iMachiningu
	Snímek 3: Operace Kapsa – zaoblení v rozích
	Snímek 4: Rozpoznání sražení – změna pozice sražení na nástroji
	Snímek 5: Rozpoznání sražení – výběr geometrie podle úhlu sražení
	Snímek 6: Podpora částečné obálky
	Snímek 7: Vylepšení průvodce dírami 
	Snímek 8: Podpora U-osy 
	Snímek 9: Podpora U-osy
	Snímek 10: Podpora kolineárních os 
	Snímek 11: Podpora kolineárních os
	Snímek 12: Turbo 3D HSR – vylepšení pohybu v rozích
	Snímek 13: Turbo 3D HSR – možnost ovládání výjezdu
	Snímek 14: Turbo 3D HSR – Sestup po rampě a min. průměr rampy
	Snímek 15: Turbo HSM – Nezávislá metoda obrábění dle tvaru
	Snímek 16: Geodetické obrábění – chování v případě otvorů
	Snímek 17: 5osé sražení hran – rozpoznaní neostrých hran
	Snímek 18: 5 ose obrábění – definice křivek
	Snímek 19
	Snímek 20: 5 ose obrábění – nová možnost řízení nástroje
	Snímek 21: Definice upínačů v tabulce nástrojů 
	Snímek 22: Definice upínačů v tabulce nástrojů 
	Snímek 23: Definice upínačů v tabulce nástrojů 
	Snímek 24: Definice upínačů v tabulce nástrojů 
	Snímek 25: Definice upínačů v tabulce nástrojů 
	Snímek 26: Definice upínačů v tabulce nástrojů 
	Snímek 27: Definice upínačů v tabulce nástrojů 
	Snímek 28: Nové nastavení stroje 
	Snímek 29: Nové nastavení stroje 
	Snímek 30: Nová definice upínačů přinese podporu
	Snímek 31: Nová definice upínačů přinese podporu
	Snímek 32: Nová definice upínačů přinese podporu
	Snímek 33: Nová definice upínačů přinese podporu
	Snímek 34: Nová definice upínačů přinese podporu
	Snímek 35: Simulace stroje 
	Snímek 36: Simulace stroje 
	Snímek 37: Simulace stroje 
	Snímek 38: Simulace stroje 
	Snímek 39: Whirling závitování (SWISS type) 
	Snímek 40: Whirling závitování (SWISS type) 
	Snímek 41: MCO: Ovládání pohybů s možností TCP nebo bez ní
	Snímek 42: Pozice nulového bodu pro operace soustružení
	Snímek 43
	Snímek 44: Seřizovací dokumentace 
	Snímek 45: Seřizovací dokumentace 
	Snímek 46: SolidCloud 
	Snímek 47: SolidCAM for Operators
	Snímek 48: SolidCAM pro Operátory: Cíl
	Snímek 49: Proč CNC operátoři potřebují SolidCAM for Operators? 
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54: SolidCAM pro Operátory: Výhody
	Snímek 55: Shrnutí..
	Snímek 56

